Забайкальский край

Муниципальный район «Могойтуйский район»

Администрация сельского поселения «Кусоча»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2023                                                                                                         №12

с.Кусоча

Об установлении на территории сельского поселения «Кусоча»
особого противопожарного режима
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с Постановлением Губернатора Забайкальского края №11 от 28.02.2023 г. «Об установлении на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», с решением КЧС и ОПБ муниципального района «Могойтуйский район» №1 от 28.02.2023, и со статьей 25 Устава муниципального района «Могойтуйский район», в связи  с установлением сухой ветренной погоды, в целях принятия дополнительных мер по обеспечению противопожарной защиты на территории сельского поселения «Кусоча», администрация сельского поселения «Кусоча»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 17 марта 2023 года на территории сельского поселения «Кусоча» особый  противопожарный режим в границах сельского поселения «Кусоча».
2. Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках.
3. Организовать работу патрульных, патрульно-маневренных групп для мониторинга пожарной обстановки, выявления очагов природных пожаров и их тушение на ранних стадиях;

4. Обеспечить выезд при необходимости автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара;

5. Организовать агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности, запрету выжигания сухой травы и сухих растительных остатков, мусора, сенокосов и пастбищ, других открытых мест на землях любых категорий и организовать контроль за их исполнением;
6. Провести  уборку и вывоз мусора с территории села и принять меры по ликвидации стихийных свалок.
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения «Кусоча»                                          Раднаев Б.Б
Дабаев О.Д., 89294862089